
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO – 447/2025 DE 15.07.2025 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS 

INDIVIDUAIS DE TRABALHO ORIUNDOS DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PSS Nº 02/2023 DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

CONSTANTES NO ANEXO I DESTE DECRETO. 

 

CONSIDERANDO-SE a solicitação da Secretaria Municipal de Administração por meio do Memorando nº 416/2025 – 

SEMD – Protocolo nº 3408/25 

O Prefeito Municipal de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, Sr. ALESSANDRO CARNEIRO SOARES TRUCHINSKI, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos do disposto no art. 77, incisos VI e XXIV da Lei Orgânica de Guaraqueçaba/PR 

DECRETA: 

 

D E C R E T A:  

Art. 1º - Ficam prorrogados, pelo período de até   o dia 05 de fevereiro de 2026, os contratos individuais de trabalho oriundos 

do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2023, dos profissionais da educação constantes no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2.º Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir do dia 11 de julho de 2025. 

GABINTE DO PREFETO, em Guaraqueçaba no dia 15 de julho de 2025. 

 

ALESSANDRO CARNEIRO SOARES TRUCHINSKI 

Prefeito do Município de Guaraqueçaba/PR. 

 

 

DECRETO N.º 447 DE 15.07.2025 

ANEXO I 

 

Ordem Nome Matrícula Cargo/Função Data Admissão Data Prorrogação 

1 RAFAELA MENDES 5918 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

2 DEBORA SILVA RODRIGUES 5919 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

3 
SANDILA DA SILVA MIRANDA DE 

OLIVEIRA 
5921 PROFESSOR-PSS  05/02/2024 05/02/2026 

4 PAULA NEVES ROSA TERESA 5922 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

5 JOCILEIA FRANCO MODESTO 5923 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

6 JANAINA DE OLIVEIRA VIDAL 5924 PROFESSOR-PSS 04/02/2024 05/02/2026 

7 
JULIANE PINHEIRO FRANCISCO DOS 

SANTOS 
5926 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

8 NILCEIA MARCHIORI CALADO VIDAL 5927 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 



9 
ADRIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

TEODORO 
5928 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

10 MARILEIA PIRES BROCK 5929 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

11 ELENICE GRACIA DIAS 5930 PROFESSOR -PSS 05/02/2024 05/02/2026 

12 
CRISTIANE DA COSTA CORREA 

MALAQUIAS 
5931 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

13 ROSA RIBEIRO DOS SANTOS 5933 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

14 LEIDIANE MARTINS SANTOS 5934 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

15 LUCIMAR MODESTO RIBEIROQ 5936 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

16 
LETICIA MARIA M. HONORATO DO 

ROSARIO 
5937 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

17 FLAVIELE LIMA CARDOSO CARVALHO 5938 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

18 ANTONYELLA DA COSTA LOPES 5940 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

19 ROSA DE ANDRADE DA COSTA 5942 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

20 
SANDILA DA SILVA MIRANDA DE 

OLIVEIRA 
5944 PROFESSOR-PSS 04/02/2024 05/02/2026 

21 ROSEINEIA ARAUJO DA CUNHA COSTA 5946 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

22 DIOLESIA MODESTO DA SILVA FRANCO 5947 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

23 VALDIRENE NRACIZO IZABEL FRANCA 5949 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

24 VERA DOS SANTOS BATISTA IZABEL 5950 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

25 ERICA M\ENDES VIDAL REDED 5954 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

26 JEISIEL PINTO DA SILVA 5957 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

27 FLAVIELE LIMA CARDOSO CARVALHO 5962 PROFESSOR-PSS 04/02/2024 05/02/2026 

28 ANTONYELLA DA COSTA LOPES 5963 PROFESSOR-PSS 04/02/2024 05/02/2026 

29 ANDRIELE ARAUJO PIRES VICENTE 5968 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

30 KETILI DE RAMOS NEVES 5969 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

31 LOIS LEINE FRANCISCO DOS SANTOS 5970 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

32 VIVIANE DO ROCIO DOS SANTOS 5971 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

33 LARISSA COSTA MARQUES 5972 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

34 DEBORA PONTES DIAS 5973 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

35 JOSIELE CORREA FRANCA 5974 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

36 RAUMIL VIANA DA SILVA 5976 PROFESSOR-PSS 04/02/2024 05/02/2026 

37 RAUMIL VIANA DA SILVA 5978 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

38 
MICHAELL FRANCIELE RIBEIRO 

ANASTACIO 
5979 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

39 ERICA MENDES VIDAL REDED 5980 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

40 NEUZELI MODESTO MENDES 5981 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

41 KATIA FERNANDES MIRANDA TORRES 5983 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

42 LETICIA DENEZ 5984 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

43 GABRIELA SATRAUSS BÂRBOSA REDED 5985 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

44 ERICA RIBEIRO DO ROSÁRIO 5989 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

45 DELMA CUNHA FLORENTINO 5990 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

46 
MARIA JOSE BARCELOS DA SILVA 

GOMES 
5992 

ASSISTENTE 

SOCIAL - PSSS 
05/02/2024 05/02/2026 

47 VERONICA OILKE BARBOSA BORGERT 5999 PROFESSOR-PSS 15/02/2024 05/02/2026 

48 JESSE SILVA MARQUES 6001 PROFESSOR-PSS 15/02/2024 05/02/2026 

49 HELLIA HARUMY ARAUJO OGAWA 6002 PROFESSOR-PSS 14/02/2024 05/02/2026 

50 NEUZELI MODESTO MENDES 6003 PROFESSOR-PSS 15/02/2024 05/02/2026 

51 HELLIA HARUMY ARAUJO OGAWA 6010 PROFESSOR-PSS 15/02/2024 05/02/2026 

52 EVELIN PINTO DE OLIVEIRA PONTES 6012 PROFESSOR-PSS 15/02/2024 05/02/2026 

53 GABRIELLY PONTES DO NASCIMENTO  6014 PROFESSOR-PSS 19/02/2024 05/02/2026 

54 RAIMUNDO PINHEIRO FRANCISCO 5566 PROFESSOR-PSS 05/02/2024 05/02/2026 

55 ELAINE HERICKS DA SILVA PIRES 6017 PROFESSOR-PSS 26/02/2024 05/02/2026 

56 JOSIANE DOS ANJOS DIAS PEREIRA 6018 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 

57 
LISIANE GALDINO DO ROSARIO 

TEREZIN 
6019 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 

58 VANDA DO CARMO PONTES 6020 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/20256 

59 DEBORA SILVA RODRIGUES 6021 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 



60 MARIA DO ROCIO VIDAL OILKE 6023 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 

61 VEORNICA OILKE BARBOSA BORGERT 6025 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 

62 ELAINE HERICKS DA SILVA PIRES 6026 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 

63 RAFAELA MENDES 6027 PROFESSOR-PSS 27/02/2024 05/02/2026 

64 TATIANA SILVA MARQUES 6031 PROFESSOR-PSS 01/03/2024 05/02/2026 

65 JAINE DO ROSARIO 6032 PROFESSOR-PSS 01/03/2024 05/02/2026 

66 PATRICIA COSTA RIBEIRO 6033 PROFESSOR-PSS 01/03/2024 05/02/2026 

67 LIDISSELMA COSTA RIBEIRO 6034 PROFESSOR-PSS 01/03/2024 05/02/2026 

68 FABIANA INES FURLANETO 6037 PROFESSOR-PSS 01/03/2024 05/02/2026 

69 RAYSSA CORDEIRO DA SILVA MARTINS 6038 PROFESSOR-PSS 15/03/2024 05/02/2026 

70 RAIANI DE JESUS DA SILVA 6039 PROFESSOR-PSS 15/03/2024 05/02/2026 

71 
NATALIA LEANDRA GONÇALVES DE 

PAIVA 
6042 PROFESSOR-PSS 19/03/2024 05/02/2026 

72 JAINE DO ROSARIO PIRES 6043 PROFESSOR-PSS 19/03/2024 05/02/2026 

73 RENATA DAS NEVES XAVIER 6044 PROFESSOR-PSS 19/03/2024 05/02/2026 

74 LIRIANE AGUERO DA OLIVEIRA 6046 PROFESSOR-PSS 20/03/2024 05/02/2026 

75 PATRICIA COSTA RIBEIRO 6047 PROFESSOR-PSS 20/03/2024 05/02/2026 

76 LIDISSELMA COSTA RIBEIRO 6048 PROFESSOR-PSS 23/03/2024 05/02/2026 

77 LUIS FERNANDO GONÇALVES DA SILVA 6050 PROFESSOR-PSS 01/04/2024 05/02/2026 

78 LUIS FERNANDO GONÇALVES DA SILVA 6051 PROFESSOR-PSS 01/04/2024 05/02/2026 

79 IRENE RAMOS DO NASCIMENTO 6056 PROFESSOR-PSS 24/04/2024 05/02/2026 

80 ANA PAULA CORREA DOS SANTOS 6054 PROFESSOR-PSS 06/05/2024 05/02/2026 

81 BETARIZ BARBOSA SABINO 6058 PROFESSOR-PSS 07/05/2024 05/02/2026 

82 EVELIN PINTO DE OLIVEIRA PONTES 6062 PROFESSOR-PSS 03/06/2024 05/02/2026 

83 
VALERIA OLIVEIRA DA COSTA DO 

ROSARIO 
6082 PROFESSOR-PSS 15/10/2024 05/02/2026 

84 ALINE S. MONTEIRO WEBER 6083 PROFESSOR-PSS 01/11/2024 05/02/2026 

85 MARIA EDUARDA C. CARDOSO 6084 PROFESSOR-PSS 01/11/2024 05/02/2026 

86 
LINDALVA MOREIRA DA CUNHA 

BERNARDO 
6141 PROFESSOR-PSS 17/02/2025 05/02/2026 

87 LIRIANE AGUERO DE OLIVEIRA 6142 PROFESSOR-PSS 17/02/2025 05/02/2026 

88 KEITLLYN LOUYSE FERREIRA ALVES 6143 PROFESSOR-PSS 17/02/2025 05/02/2026 

89 KEITLLYN LOUYSE FERREIRA ALVES 6144 PROFESSOR-PSS 17/02/2025 05/02/2026 

9 SANDIELE BERNARDO MAIA FERREIRA 6146 PROFESSOR-PSS 06/03/2025 05/02/2026 

91 ITAMARA ATHANÁSIO DAA GRAÇA 6151 PROFESSOR-PSS 06/03/2025 05/02/2026 

92 MICHAELLA FRANCIANE R. ATANÁSIO 6152 PROFESSOR-PSS 21/03/2025 05/02/2026 

93 
LIDIANNY REDEDE ALVES M. DO 

ROSÁRIO 
6153 PROFESSOR-PSS 21/03/2025 05/02/2026 

94 RENATA DAS NEVES XAVIER 6154 PROFESSOR-PSS 21/03/2025 05/02/2026 

95 TATIANE PINTO FERNANDES 6159 PROFESSOR-PSS 14/04/2025 05/02/2026 

96 IRENE RAMOS DO NASCIMENTO 6160 PROFESSOR-PSS 14/04/2024 05/02/2026 

97 TEREZINHA JUSSARA COLOGY BARROS 6161 PROFESSOR-PSS 14/04/2025 05/02/2026 

98 LEONIR LOPES FILHO 6163 PROFESSOR-PSS 12/05/2025 05/02/02026 

99 TATIANE PINTO MENDES 6164 PROFESSOR-PSS 19/05/2025 05/02/2026 

100 
LIDIANNY REDED ALVES M. DO 

ROSÁRIO 
6165 PROFESSOR-PSS 19/05/2025 05/02/2026 

101 ROSANA SHARMAN DO R. GONÇALVES 6166 PROFESSOR-PSS 19/05/2025 05/02/2026 

102 NAGILA DE ÁTIMA S. DOS SANTOS 6168 PROFESSOR-PSS 02/06/2025 05/02/2026 

 

GABINTE DO PREFETO, em Guaraqueçaba no dia 15 de julho de 2025. 

 

ALESSANDRO CARNEIRO SOARES TRUCHINSKI 

Prefeito do Município de Guaraqueçaba/PR. 

 


